4 中关村发展 1.125% 932,163,750.00 - 932,163,750.00 12,562,853

5 北京工投 1.125% 932,163,750.00 - 932,163,750.00 12,562,853

合计 49.00% 40,600,910,000.00 - 40,600,910,000.00 547,182,073

（四）发行情况

股票种类 人民币普通股（A 股） 每股面值 0.004 美元

定价基准日 2025 年 9 月 9 日 发行价格

74.20 元/股，不低于定价基准日

前 120 个交易日的上市公司 A 股

股票交易均价 92.75 元/股的 80%

发行数量 547,182,073 股，占发行后上市公司总股本的比例为 6.40%

是否设置发行

价格调整方案
□是   √否

锁定期安排

交易对方在本次发行股份购买资产中以标的资产认购取得的中芯国际发

行的股份，锁定期为自股份发行结束之日起 12 个月。锁定期届满后，该

等股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国证监会、上交

所的规定和规则办理。交易对方基于本次发行股份购买资产所取得的股份

因中芯国际送股、资本公积转增股本等原因而增持的部分，亦按照前述安

排予以锁定。若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，

各方同意将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

二、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

中芯国际是世界领先的集成电路晶圆代工企业之一，也是中国大陆集成电路

制造业领导者，拥有领先的工艺制造能力、产能优势、服务配套，向全球客户提

供 8 英寸和 12 英寸晶圆代工与技术服务。除集成电路晶圆代工外，中芯国际亦

致力于打造平台式的生态服务模式，为客户提供设计服务与 IP 支持、光掩模制

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

16

造等一站式配套服务，并促进集成电路产业链的上下游协同，与产业链中各环节

的合作伙伴一同为客户提供全方位的集成电路解决方案。

中芯北方作为中芯国际的控股子公司，主要为客户提供不同工艺平台的 12

英寸集成电路晶圆代工及配套服务。

本次交易有利于进一步提高上市公司资产质量、增强业务上的协同性，促进

上市公司的长远发展。交易前后上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司无控股股东、实际控制人。本次交易中，上市公司拟

向交易对方发行 547,182,073 股股份，上市公司总股本将增加至 8,547,358,982 股。

本次交易前后上市公司股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 大唐香港 1,125,042,595 14.06% 1,125,042,595 13.16%

2 中国信科 72,470,855 0.91% 72,470,855 0.85%

小计 1,197,513,450 14.97% 1,197,513,450 14.01%

3 鑫芯香港 382,902,023 4.79% 382,902,023 4.48%

4 国家集成电路基金 - - 357,343,396 4.18%

小计 382,902,023 4.79% 740,245,419 8.66%

5 集成电路投资中心 - - 100,502,830 1.18%

6 亦庄国投 - - 64,210,141 0.75%

7 中关村发展 - - 12,562,853 0.15%

8 北京工投 - - 12,562,853 0.15%

9 上市公司其他股东 6,419,761,436 80.25% 6,419,761,436 75.11%

合计 8,000,176,909 100.00% 8,547,358,982 100.00%

注 1：上市公司本次交易前持股情况股份数据截至日为 2025 年 11 月 30 日；

注 2：大唐香港为中国信科之全资子公司，中国信科为大唐香港一致行动人。根据香港《证

券及期货条例》，持有上市公司 5%或以上任何类别有投票权股份的权益的股东需自行进行

权益申报。根据大唐香港于 2025 年 4 月 7 日在香港联交所呈交的最新权益披露通知，大唐

香港持有上市公司港股 1,125,042,595 股；

注 3：鑫芯香港为国家集成电路基金通过其全资子公司巽鑫（上海）投资有限公司持股 100%

的全资子公司，国家集成电路基金为鑫芯香港一致行动人。

本次交易前后，上市公司均无控股股东、实际控制人，本次交易不会导致上

市公司控制权变更。

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

17

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据安永会计师出具的上市公司备考审阅报告以及上市公司合并财务报表，

本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 35,081,097.26 35,081,097.26 35,341,529.57 35,341,529.57

归属于母公司股东的

所有者权益
15,095,874.27 17,144,466.41 14,819,061.26 16,816,185.54

营业收入 4,440,232.32 4,440,232.32 5,779,556.98 5,779,556.98

利润总额 627,205.40 627,205.40 629,202.24 629,202.24

净利润 589,348.25 589,348.25 537,311.79 537,311.79

归属于母公司股东的

净利润
389,902.32 465,562.24 369,866.54 452,264.71

基本每股收益

（元/股）
0.49 0.55 0.46 0.53

注：交易前数据来自于上市公司合并财务报表，其中 2025 年 1-8 月数据未经审计；交易后

（备考）财务数据来自于安永会计师出具的备考审阅报告。

本次交易前后，上市公司的合并财务报表范围未发生变化。本次交易完成后，

中芯北方将成为上市公司的全资子公司，预计上市公司归属于母公司股东的所有

者权益、归属于母公司股东的净利润、基本每股收益将有所提升。

三、本次交易尚未履行的决策和批准程序

1、上市公司召开股东大会审议通过本次交易方案；

2、本次交易涉及的资产评估报告经国资监管有权单位备案；

3、中芯北方根据其章程规定批准本次交易各交易对方向上市公司转让标的

资产事宜；

4、本次交易经上交所审核通过并经中国证监会同意注册；

5、按照中国法律规定其他相关有权机构（如有）批准本次交易；

6、香港联交所必要的审批程序。

四、上市公司持股 5%以上股东对本次重组的原则性意见

上市公司持股 5%以上股东大唐香港及其一致行动人中国信科已就本次重组

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

18

[…]

本次交易前，上市公司已设立股东大会、董事会等组织机构并制定相应的议

事规则，从制度上保证股东大会、董事会的规范运作和依法行使职责，上市公司

具有健全的组织结构和完善的法人治理结构。

本次交易完成后，上市公司将依据《证券法》《上市公司治理准则》等法律、

法规的要求，持续完善上市公司治理结构。

综上，本次交易符合《重组管理办法》第十一条第（七）项的规定。

二、本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市的情

形

本次交易前，上市公司无实际控制人。本次交易完成后，上市公司仍无实际

控制人，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。根据《上市公司重大资产

重组管理办法》第十三条的规定，本次交易不构成重组上市。

三、本次交易符合《重组管理办法》第四十三条的规定

（一）上市公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具无保留意见审计报告

根据安永会计师出具的《审计报告》（安永华明（2025）审字第 70017693_B01

号），上市公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具了标准无保留意见的审

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

205

计报告，不存在被出具保留意见、否定意见或者无法表示意见的审计报告的情形。

本次交易符合《重组管理办法》第四十三条第（一）项的规定。

（二）上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关

立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形

根据上市公司及其董事、高级管理人员出具的《承诺函》：截至承诺函出具

日，上市公司现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查

或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形。本次交易符合《重组管理办法》

第四十三条第（二）项的规定。

四、本次交易符合《重组管理办法》第四十四条的规定

（一）本次交易有利于提高上市公司资产质量和增强持续经营能力，不会导致

财务状况发生重大不利变化，不会导致新增重大不利影响的同业竞争及严重影

响独立性或者显失公平的关联交易

1、本次交易对上市公司资产质量、持续经营能力和财务状况的影响

本次交易系上市公司收购其控股子公司的少数股东权益，虽然标的公司已经

由上市公司控制，但目前上市公司享有的中芯北方权益比例仅为 51.00%，本次

交易后，中芯北方将变为上市公司的全资子公司。因此，本次交易有利于进一步

提高上市公司资产质量，提高上市公司对优质资产享有权益的比例。

根据安永会计师出具的上市公司备考审阅报告以及上市公司合并财务报表，

本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 35,081,097.26 35,081,097.26 35,341,529.57 35,341,529.57

归属于母公司股东的

所有者权益
15,095,874.27 17,144,466.41 14,819,061.26 16,816,185.54

营业收入 4,440,232.32 4,440,232.32 5,779,556.98 5,779,556.98

利润总额 627,205.40 627,205.40 629,202.24 629,202.24

净利润 589,348.25 589,348.25 537,311.79 537,311.79

归属于母公司股东的

净利润
389,902.32 465,562.24 369,866.54 452,264.71

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

206

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

基本每股收益

（元/股）
0.49 0.55 0.46 0.53

注：交易前数据来自于上市公司合并财务报表，其中 2025 年 1-8 月数据未经审计；交易后

（备考）财务数据来自于安永会计师出具的备考审阅报告。

本次交易前后，上市公司的合并财务报表范围未发生变化。本次交易完成后，

中芯北方将成为上市公司的全资子公司，预计上市公司归属于母公司股东的所有

者权益、归属于母公司股东的净利润、基本每股收益将有所提升。

综上，本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善公司财务状况、增强持

续盈利能力。

2、本次交易不会导致新增重大不利影响的同业竞争及严重影响独立性或者

显失公平的关联交易

（1）本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易前，上市公司无控股股东及实际控制人，上市公司与持股 5%以上

的主要股东及其控制的企业不存在同业竞争。本次交易为上市公司收购控股子公

[…]

本次交易前，中芯北方作为上市公司的控股子公司，已纳入上市公司合并财

务报表，执行上市公司战略规划。本次交易有利于提升中芯北方公司治理的决策

效率。本次交易后，上市公司将继续发挥与标的公司在资金、市场、经营管理方

面的协同，实现上市公司整体战略的推进。

（一）业务方面

中芯北方主要从事 12 英寸集成电路的制造，本次交易前，中芯北方为上市

公司控股子公司，相关生产经营安排已纳入上市公司的管理体系，本次交易后，

中芯北方将继续执行上市公司的统一战略发展规划。

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

252

（二）资产方面

本次交易完成后，中芯北方成为上市公司的全资子公司，其仍保留独立的法

人地位，享有独立的法人财产权利。上市公司将继续按照上市公司现有模式和相

关制度对标的公司进行管理。

（三）财务方面

本次交易完成前，中芯北方已接受上市公司在财务管理方面的监督和管理，

本次交易完成后，中芯北方将保持现有财务体系，上市公司也将继续按照现有模

式和相关制度管理中芯北方日常经营活动中的财务运作。

（四）人员方面

本次交易完成后，标的公司的人员配置原则上不因交易发生重大调整。

（五）机构方面

本次交易完成后，中芯北方整体业务流程与管理部门持续运转。本次交易完

成后，上市公司将继续按照上市公司相关治理准则及对下属公司的管理制度对标

的公司进行管理。

五、本次交易对上市公司持续经营能力的影响

（一）对上市公司盈利能力驱动因素及持续经营能力的影响

本次交易系上市公司收购控股子公司的少数股东权益，本次交易完成后中芯

北方将成为上市公司全资子公司；本次交易前后上市公司主营业务未发生变化。

本次交易有利于进一步提高上市公司资产质量，提升每股收益。本次交易完成后

不会对上市公司持续经营能力产生重大影响，上市公司将继续致力于高质量特色

工艺技术平台的研发及产能布局，为客户提供更好的服务，实现自身健康成长，

为股东创造长期价值。

（二）上市公司未来经营中的优劣势

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资子公司，提升经营效率，具

体内容详见本报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“二、标的公司所处行业

特点和经营情况讨论与分析”之“（十）标的公司核心竞争优势及行业地位”。

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

253

（三）对上市公司财务安全性的影响

根据安永会计师出具的备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司资产、负

债构成对比情况如下所示：

单位：亿元

项目
2025 年 8 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

交易前 备考数 变动率 交易前 备考数 变动率

流动资产 1,034.28 1,034.28 - 1,062.79 1,062.79 -

非流动资产 2,473.83 2,473.83 - 2,471.37 2,471.37 -

资产总计 3,508.11 3,508.11 - 3,534.15 3,534.15 -

流动负债 486.43 486.43 - 615.44 615.44 -

非流动负债 672.81 672.81 - 627.63 627.63 -

负债合计 1,159.24 1,159.24 - 1,243.08 1,243.08 -

本次交易之前，中芯北方已经成为上市公司的控股子公司，因而本次交易完

成前后，上市公司资产、负债结构不存在变化，本次交易不会对上市公司的财务

安全性造成不利影响。

（四）与本次交易有关的企业合并的会计政策及会计处理

本次交易系购买上市公司控股子公司的剩余部分股权，不涉及企业合并的会

计政策及会计处理。

（五）本次交易前后上市公司和交易标的商誉情况及后续商誉减值的应对措施

本次交易前，上市公司合并报表不存在商誉。本次交易为收购子公司少数股

权，不会新增确认商誉。根据《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》第四

十七条规定：“母公司购买子公司少数股东拥有的子公司股权，在合并财务报表

中，因购买少数股权新取得的长期股权投资与按照新增持股比例计算应享有子公

司自购买日或合并日开始持续计算的净资产份额之间的差额，应当调整资本公积

（资本溢价或股本溢价），资本公积不足冲减的，调整留存收益。”因此，本次

收购子公司少数股权不会新增确认商誉。

（六）本次交易对于上市公司科研创新能力的影响

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，有利于上市公司

经营决策、内部管理深度整合，上市公司将继续执行统一科研创新规划，提升上

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

254

市公司的科研实力。

（七）本次交易对于上市公司未来发展的影响

1、本次交易完成后的整合管控计划

本次交易前，标的公司是上市公司的控股子公司，已纳入上市公司合并财务

报表，执行上市公司在业务方面的战略规划。本次交易完成后，上市公司与标的

公司具体的整合管控计划详见本节“四、上市公司对拟购买资产的整合管控安排”

相关内容。

2、本次交易当年和未来两年上市公司拟执行的发展计划

本次交易完成后，上市公司与标的公司将继续在现有基础上，继续境内外市

场和客户的拓展、逻辑及差异化特色工艺技术平台的开发、客户服务的提升、生

产运营的优化等，不断强化自身竞争力，为更多的境内外客户提供更加优质、创

新、值得信赖的集成电路晶圆代工及配套服务。上市公司将继续聚焦主业、完善

治理，持续增强核心竞争力，实现可持续发展。

六、本次交易对上市公司当期每股收益等财务指标和非财务指标影响

的分析

（一）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据安永会计师出具的上市公司备考审阅报告以及上市公司合并财务报表，

本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 35,081,097.26 35,081,097.26 35,341,529.57 35,341,529.57

归属于母公司股东的所

有者权益
15,095,874.27 17,144,466.41 14,819,061.26 16,816,185.54

营业收入 4,440,232.32 4,440,232.32 5,779,556.98 5,779,556.98

利润总额 627,205.40 627,205.40 629,202.24 629,202.24

净利润 589,348.25 589,348.25 537,311.79 537,311.79

归属于母公司股东的净

利润
389,902.32 465,562.24 369,866.54 452,264.71

基本每股收益 0.49 0.55 0.46 0.53

中芯国际集成电路制造有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

255

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

（元/股）

注：交易前数据来自于上市公司合并财务报表，其中 2025 年 1-8 月数据未经审计；交易后

（备考）财务数据来自于安永会计师出具的备考审阅报告。

本次交易前后，上市公司的合并财务报表范围未发生变化。本次交易完成后，

中芯北方将成为上市公司的全资子公司，预计上市公司归属于母公司股东的所有

者权益、归属于母公司股东的净利润、基本每股收益将有所提升。

（二）本次交易对上市公司未来资本性支出的影响

本次交易完成后，上市公司将结合自身发展战略、经营目标合理制定资本性

支出计划，通过自有资金、再融资、银行贷款等多种方式筹集资金，满足未来资

本性支出的需要。

（三）本次交易的职工安置方案

本次交易不涉及职工安置方案。

（四）本次交易成本对上市公司的影响

本次交易涉及的税费成本由相关责任方各自承担，中介机构费用等按照市场

[…]

4 中关村发展 1.125% 932,163,750.00 - 932,163,750.00 12,562,853

5 北京工投 1.125% 932,163,750.00 - 932,163,750.00 12,562,853

合计 49.00% 40,600,910,000.00 - 40,600,910,000.00 547,182,073

（四）发行情况

股票种类 人民币普通股（A 股） 每股面值 0.004 美元

定价基准日 2025 年 9 月 9 日 发行价格

74.20 元/股，不低于定价基准日

前 120 个交易日的上市公司 A 股

股票交易均价 92.75 元/股的 80%

发行数量 547,182,073 股，占发行后上市公司总股本的比例为 6.40%

是否设置发行

价格调整方案
□是   √否

锁定期安排

交易对方在本次发行股份购买资产中以标的资产认购取得的中芯国际发

行的股份，锁定期为自股份发行结束之日起 12 个月。锁定期届满后，该

等股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国证监会、上交

所的规定和规则办理。交易对方基于本次发行股份购买资产所取得的股份

因中芯国际送股、资本公积转增股本等原因而增持的部分，亦按照前述安

排予以锁定。若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，

各方同意将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

二、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

中芯国际是世界领先的集成电路晶圆代工企业之一，也是中国大陆集成电路

制造业领导者，拥有领先的工艺制造能力、产能优势、服务配套，向全球客户提

供 8 英寸和 12 英寸晶圆代工与技术服务。除集成电路晶圆代工外，中芯国际亦

致力于打造平台式的生态服务模式，为客户提供设计服务与 IP 支持、光掩模制

中芯国际集成电路制造有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

9

造等一站式配套服务，并促进集成电路产业链的上下游协同，与产业链中各环节

的合作伙伴一同为客户提供全方位的集成电路解决方案。

中芯北方作为中芯国际的控股子公司，主要为客户提供不同工艺平台的 12

英寸集成电路晶圆代工及配套服务。

本次交易有利于进一步提高上市公司资产质量、增强业务上的协同性，促进

上市公司的长远发展。交易前后上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司无控股股东、实际控制人。本次交易中，上市公司拟

向交易对方发行 547,182,073 股股份，上市公司总股本将增加至 8,547,358,982 股。

本次交易前后上市公司股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 大唐香港 1,125,042,595 14.06% 1,125,042,595 13.16%

2 中国信科 72,470,855 0.91% 72,470,855 0.85%

小计 1,197,513,450 14.97% 1,197,513,450 14.01%

3 鑫芯香港 382,902,023 4.79% 382,902,023 4.48%

4 国家集成电路基金 - - 357,343,396 4.18%

小计 382,902,023 4.79% 740,245,419 8.66%

5 集成电路投资中心 - - 100,502,830 1.18%

6 亦庄国投 - - 64,210,141 0.75%

7 中关村发展 - - 12,562,853 0.15%

8 北京工投 - - 12,562,853 0.15%

9 上市公司其他股东 6,419,761,436 80.25% 6,419,761,436 75.11%

合计 8,000,176,909 100.00% 8,547,358,982 100.00%

注 1：上市公司本次交易前持股情况股份数据截至日为 2025 年 11 月 30 日；

注 2：大唐香港为中国信科之全资子公司，中国信科为大唐香港一致行动人。根据香港《证

券及期货条例》，持有上市公司 5%或以上任何类别有投票权股份的权益的股东需自行进行

权益申报。根据大唐香港于 2025 年 4 月 7 日在香港联交所呈交的最新权益披露通知，大唐

香港持有上市公司港股 1,125,042,595 股；

注 3：鑫芯香港为国家集成电路基金通过其全资子公司巽鑫（上海）投资有限公司持股 100%

的全资子公司，国家集成电路基金为鑫芯香港一致行动人。

本次交易前后，上市公司均无控股股东、实际控制人，本次交易不会导致上

市公司控制权变更。

中芯国际集成电路制造有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

10

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据安永会计师出具的上市公司备考审阅报告以及上市公司合并财务报表，

本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025 年 8 月 31 日/2025 年 1-8 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 35,081,097.26 35,081,097.26 35,341,529.57 35,341,529.57

归属于母公司股东的

所有者权益
15,095,874.27 17,144,466.41 14,819,061.26 16,816,185.54

营业收入 4,440,232.32 4,440,232.32 5,779,556.98 5,779,556.98

利润总额 627,205.40 627,205.40 629,202.24 629,202.24

净利润 589,348.25 589,348.25 537,311.79 537,311.79

归属于母公司股东的

净利润
389,902.32 465,562.24 369,866.54 452,264.71

基本每股收益

（元/股）
0.49 0.55 0.46 0.53

注：交易前数据来自于上市公司合并财务报表，其中 2025 年 1-8 月数据未经审计；交易后

（备考）财务数据来自于安永会计师出具的备考审阅报告。

本次交易前后，上市公司的合并财务报表范围未发生变化。本次交易完成后，

中芯北方将成为上市公司的全资子公司，预计上市公司归属于母公司股东的所有

者权益、归属于母公司股东的净利润、基本每股收益将有所提升。

三、本次交易尚未履行的决策和批准程序

1、上市公司召开股东大会审议通过本次交易方案；

2、本次交易涉及的资产评估报告经国资监管有权单位备案；

3、中芯北方根据其章程规定批准本次交易各交易对方向上市公司转让标的

资产事宜；

4、本次交易经上交所审核通过并经中国证监会同意注册；

5、按照中国法律规定其他相关有权机构（如有）批准本次交易；

6、香港联交所必要的审批程序。

四、上市公司持股 5%以上股东对本次重组的原则性意见

上市公司持股 5%以上股东大唐香港及其一致行动人中国信科已就本次重组

中芯国际集成电路制造有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

11

出具《关于本次重组的原则性意见》，原则性同意上市公司实施本次交易。